
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2016 №  46
г.Северодвинск  Архангельской области

О предоставлении 
муниципальной преференции
 

В соответствии с пунктом 1.7 Положения о порядке распоряжения муниципальным
имуществом при передаче его в пользование, утвержденного решением Совета депутатов
Северодвинска от 26.02.2009 № 34, решением Управления Федеральной антимонопольной
службы  по  Архангельской  области  от  17.05.2016  №  05-05/2309  Совет  депутатов
Северодвинска

РЕШИЛ:

  
Предоставить  муниципальную  преференцию  АО  «Центр  судоремонта  «Звездочка»

путем передачи в аренду муниципального имущества для крытого катка с искусственным
льдом ФОК «Звездочка», расположенного в г. Северодвинске, проезд Машиностроителей,
дом 19, общей площадью 4 061,9 кв.м, без проведения торгов, в целях развития физической
культуры и спорта сроком по 18.02.2026 согласно Приложению.

                                             
Председатель Совета депутатов Северодвинска    В.А. Мелехин

Приложение
к решению Совета депутатов Северодвинска

от  23.06.2016 № 46



2

Перечень имущества

№
п/п Наименование товара

Количество
единиц товара

Цена единицы товара
(руб.) Сумма (руб.)

1
Кушетка смотровая медицинская, 
КМС-1 1 7 461,67 7 461,67

2
Холодильник фармацевтический, ХФ-
140 ПОЗИС 1 29 828,33 29 828,33

3
Весы медицинские напольные, ВЭМ-
150-Масса-К 1 16 495,00 16 495,00

4
Ростомер медицинский механический,
РП 1 10 366,67 10 366,67

5
Ширма двухстворчатая Медицинская, 
ШМ-МСК-302-01/2С 3 3 153,33 9 459,99

6
Стерилизатор воздушный, ГП-20 
СПУ

1 22 283,33 22 283,33

7
Столик инструментальный 
двухъярусный передвижной 1 9 900,00 9 900,00

8
Светильник передвижной 
хирургический, LD-II 1 24 931,67 24 931,67

9 Стул полумягкий Изо хром кожзам 13 1904,10 24753,30

10
Шкаф для одежды двухсекционный 
металлический LE(LS)-21

7 3103,65 21725,55

11 Кресло офисное CH-808 AXSN 9 5662,80 50965,20

12
Стол письменный с выкатной тумбой 
Е 3*Е21 10 7937,49 79374,90

13 Тумба для оргтехники Н Е 62 3 4830,87 14492,61

14
Шкаф для документов полузакрытый 
Е 25*С 57 

5 11401,50 57007,50

15 Кресло руководителя Т-9930SL 1 32074,35 32074,35

16
Стол руководителя Н ЛС-22 
1800*900*750 1 12210,00 12210,00

17
Стол для переговоров Н 
2100*1050*750

2 11846,01 23692,02

18
Кресло офисное на неподвижной 
основе delta silver V4 4 4282,74 17130,96

19
Диван 3-х местный («Честерсон»-
1шт, «Марио»- 4 шт) 5 28743,00 143715,00

20

Шкаф для раздевалки 
двухсекционный металлический со 
скамьей LE(LS) - 21

24 5656,20 135748,80

21
Шкаф с задвижной скамьёй  для 
маломобильных групп

2 9636,00 19272,00

22
Шкаф двухъярусный металлический 
для раздевалки ШРМ 12

14 2778,93 38905,02

23 Скамья для раздевалки 2 3518,46 7036,92

24
Купель в сауну из листвинницы 
1400*780*1200 1 91212,00 91212,00

25 Верстак с тумбой WT 1 23628,00 23628,00

26

Стойка барная (стойка барная, 
пристенный модуль, витрина 
кондитерская)

1 720727,26 720727,26

27
Стол производственный СП-
3/1500/600

1 4969,47 4969,47

28 Стул барный со спинкой ВС 58 4 6814,17 27256,68



3

29 Стул для кафе В 68 24 3810,18 91444,32
30 Стол для кафе круглый А 682 6 26281,53 157689,18

31
Стеллаж для хранения инвентаря 
открытого типа СТ-023 6 22539,33 135235,98

32 Зеркало навесное 15 3780,00 56700,00

33
Зеркало для хореографического зала 1 155666,67 155666,67

34 Вешалка настенная 1100-К 10 535,33 5353,30

35 Вешалка гардеробная офисная 11 8497,67 93474,37

36 Стеллаж складской МС-Т 1 9322,00 9322,00
37 Вешалка для одежды напольная В 4Н 2 6880,00 13760,00

38
Стеллаж кухонный для сушки посуды 
СР-7 1 3407,00 3407,00

39

Персональный компьютер Антания-
Xpert 4 27557,57 110230,28

40

Многофункциональное устройство 
Samsung SL-M2070 2 7587,28 15174,56

41
Телефон-факс Panasonic KX-
FT984RU

2 5477,70 10955,40

42 Рукосушитель, JXG-120 ERGO 17 2 893,95 49197,15
43 Шкаф сушильный ШСО-22М 19 24 486,77 465 248,63
44 Фен настенный KSITEX F-1400 ION 9 2 782,44 25041,96

45
Печь  электрокаменка,  HARVIA
CILINDRO PC110E

1 38956,52 38956,52

46 Кулер для воды LD-AEL-16 3 8 892,40 26 677,19
47 Пылесос EINHELL TH-VC 1930SA 1 10573,98 10573,98

48
Музыкальный центр 1 9237,04 9237,04

49
Стеллаж  сушильный  СЛ  1-
СТАНДАРТ 5 80 139,11 400 695,55

50
Шкаф холодильный POLAIR DM 105-
S 4 38 956,52 155 826,08

51
Шкаф холодильный POLAIR СМ 107-
S 1 42 295,33 42 295,33

52 Кипятильник СР 10 1 6121,84 6121,84
53 Слайсер ZELMER 294.6 1 5563,70 5563,70

54
Кофемашина  DELONGHI  ECAM
22.110SB

1 48 415,99 48 415,99

55 Печь микроволновая 1 7164,31 7164,31
56 Соковыжималка  1 10016,43 10016,43
57 Электрочайник 1 3560,65 3560,65

58

Шкаф холодильный 
низкотемпературный POLAIR CB 
107-S

1 74 574,23 74 574,23

59
Многофункциональная 
комбинированная машина МКМ-1904

1 3358750,00 3358750,00

60
Комплект хоккейного борта 
(Хоккейный борт «Металлик»)

1 5392900,95 5392900,95

61

Индивидуальное место для 
переодевания хоккеиста 
(Индивидуальный шкаф хоккеиста 
ЛДСП)

100 21248,09 2124809,00

62
Станок хореографический (Балетный 
(хореографический) станок)

22 6169,50 135729,00



4

63

Табло электронное (Табло для хоккея 
№ 4. Модель ТС-
350х4_270х5_210х20_РБС-210-
160х8b)

1 341177,22 341177,22

64

Подъемник телескопический 
монтажный (Подъемник 
телескопический монтажный ТЕМП)

1 350498,29 350498,29

65
Электроснабжение протяженностью 
509 м

1 2714079,44 2714079,44

66
Наружное электроосвещение 
протяженностью 446 м

1 719983,15 719983,15

67 Тепловые сети протяженностью 67 м 1 869483,79 869483,79

68
Наружные сети водоснабжения 
протяженностью 253 м 1 1725853,25 1725853,25

69
Наружные сети канализации 
протяженностью 361 м 1 2230468,62 2230468,62

70 Подстанция трансформаторная 1 6377415,21 6377415,21
 Итого 405  30 255 351.76


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ

